[image: image1.jpg]

Сельский Совет

Красноборского сельсовета

 Шатковского муниципального района

Нижегородской области
РЕШЕНИЕ
       01 июня  2018 года                                                             №  17

«О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в администрации Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области  , утвержденное решением сельского Совета Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области от 28.12.2015  № 20-IV»

В соответствии  с Законом Нижегородской области от 03.08.2007  № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области, на основании протеста прокуратуры Шатковского района № 5-1-2018 от 21.05.2018
                                               Сельский Совет РЕШИЛ:

Внести  изменения в Положение  «О муниципальной службе в администрации Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области от 28.12.2015  № 20-IV:
      1.Статью 5  главы 3 Положения добавить подпунктами 10, 11 следующего содержания:

«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея нато законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) — в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены»;

«11) не предоставления сведений, предусмотренных статьёй 14.1 Закона Нижегородской области от 03.08.2007 №99 – З «О муниципальной службе» (о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»).

2.Нумерацию подпункта  10 статьи 5 главы 3 Положения заменить на нумерацию  «12»:

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных щитах поселения.

4.Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

Красноборского сельсовета

Шатковского муниципального района                     С.Н.Ботяков